

**RIO GRANDE DO SUL  
MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ - RS  
CNPJ: 87.564.381/0001-10  
SETOR DE LICITAÇÕES**

**CONCORRÊNCIA Nº 2/2020**

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Page 1 of 6

**Fornecedor:** Construtora Continental de Sao Paulo Ltda  
**Endereço:** RUA MOSTARDEIRO **Número:** 777 **Cidade:** PORTO ALEGRE **UF:** RS  
**CPF/CNPJ:** 61.381.943/0001-04 **Insc. Estadual:** 096.3448234 **Fone:** (55)99921-3440  
**E-mail:** licitacoes@construtoracontinental.com **Validade da Proposta:** 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	%
1		1,00	UN	Contratação de empresa para execução de empreitada global (material e mão de obra) para realizar implantação de pavimentação (terraplenagem, pavimentação asfáltica, drenagem pluvial, sinalização e pavimentação de passeios) nas ruas do loteamento industrial de Ibirubá- RS, conforme Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária e Cronogramas que fazem parte do Edital. Valor de Referência: 3.627.776,98000		098.649,99000	3.098.649,99		
1		2,50	M2	Placa de obra em chapa de aço galvanizado padrão Prefeitura Valor de Referência: 462,35000	CONTINENTAL	462,35000	1.155,88	23,06	111,52
2		2,50	M2	Placa de obra em chapa de aço galvanizado padrão financiamento Valor de Referência: 462,35000	CONTINENTAL	462,35000	1.155,88	23,06	111,52
3		25.490,13	M2	Serviços topográficos para pavimentação Valor de Referência: 0,46000	CONTINENTAL	0,18000	4.588,22	23,06	111,52
4		3.446,87	M3	Escavação mecânica de valas em solo Valor de Referência: 6,63000	CONTINENTAL	5,45000	18.785,44	23,06	111,52
5		2.039,04	M3	Reaterro de valas com compactação Valor de Referência: 17,35000	CONTINENTAL	14,20000	28.954,37	23,06	111,52
6		88,84	M3	Lastro de brita em vala Valor de Referência: 90,92000	CONTINENTAL	75,20000	6.680,77	23,06	111,52
7		4.586,81	M³XK	Transporte de material britado para lastro Valor de Referência: 1,23000	CONTINENTAL	0,92000	4.219,87	23,06	111,52
8		691,00	M	Fornecimento e assentamento de tubo de concreto d= 40cm Valor de Referência: 90,95000	CONTINENTAL	90,95000	62.846,45	23,06	111,52
9		473,00	M	Fornecimento e assentamento de tubo de concreto d= 60cm	CONTINENTAL	141,22000	66.797,06	23,06	111,52

Em, 03/06/2020

CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SÃO PAULO LTDA.  
CNPJ: 61.381.943/0001-04

Assinatura e Carimbo  
do Fornecedor



7



**RIO GRANDE DO SUL  
MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ - RS  
CNPJ: 87.564.381/0001-10  
SETOR DE LICITAÇÕES**

**CONCORRÊNCIA Nº 2/2020**

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Page 2 of 6

**Fornecedor:** Construtora Continental de Sao Paulo Ltda  
**Endereço:** RUA MOSTARDEIRO **Número:** 777 **Cidade:** PORTO ALEGRE **UF:** RS  
**CPF/CNPJ:** 61.381.943/0001-04 **Insc. Estadual:** 096.3448234 **Fone:** (55)99921-3440  
**E-mail:** licitacoes@construtoracontinental.com **Validade da Proposta:** 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	%
				Valor de Referência: 141,22000					
	10	296,00	M	Fornecimento e assentamento de tubo de concreto d= 80cm armadura simples Valor de Referência: 300,67000	CONTINENTAL	255,80000	75.716,80	23,06	111,52
	11	86,00	M	Fornecimento e assentamento de tubo de concreto d= 100cm armadura dupla Valor de Referência: 407,01000	CONTINENTAL	407,01000	35.002,86	23,06	111,52
	12	41,00	UN	Boca de lobo em alvenaria para tubo d= 40cm Valor de Referência: 1.192,53000	CONTINENTAL	850,45000	34.868,45	23,06	111,52
	13	11,00	UN	Boca de lobo em alvenaria para tubo d= 60cm Valor de Referência: 1.454,62000	CONTINENTAL	1.210,45000	13.314,95	23,06	111,52
	14	7,00	UN	Boca de lobo em alvenaria para tubo d= 80cm Valor de Referência: 2.128,93000	CONTINENTAL	1.820,50000	12.743,50	23,06	111,52
	15	3,00	UN	Boca de lobo em alvenaria para tubo d= 100cm Valor de Referência: 2.388,53000	CONTINENTAL	2.388,53000	7.165,59	23,06	111,52
	16	3,00	UN	Poço de visita em alvenaria para d= 80cm Valor de Referência: 2.264,40000	CONTINENTAL	2.264,40000	6.793,20	23,06	111,52
	17	1,00	UN	Poço de visita em alvenaria para d=100cm Valor de Referência: 3.698,29000	CONTINENTAL	3.698,29000	3.698,29	23,06	111,52
	18	3,00	UN	Chaminé para poço de visita em alvenaria Valor de Referência: 1.249,88000	CONTINENTAL	1.249,88000	3.749,64	23,06	111,52
	19	1,00	UN	Boca de bueiro para d= 100cm Valor de Referência: 2.442,05000	CONTINENTAL	2.442,05000	2.442,05	23,06	111,52
	20	1,00	UN	Boca de bueiro para d= 120cm Valor de Referência: 3.286,77000	CONTINENTAL	3.286,77000	3.286,77	23,06	111,52
	21	1,00	UN	Dissipador de energia para d= 100cm Valor de Referência: 2.115,08000	CONTINENTAL	2.115,08000	2.115,08	23,06	111,52
	22	1,00	UN	Dissipador de energia para d= 120cm	CONTINENTAL	2.758,22000	2.758,22	23,06	111,52

Em, 03/06/2020

CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SÃO PAULO LTDA.  
CNPJ: 61.381.943/0001-04

Assinatura e Carimbo  
do Fornecedor

No 08



**RIO GRANDE DO SUL**  
**MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ - RS**  
**CNPJ: 87.564.381/0001-10**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**

**CONCORRÊNCIA Nº 2/2020**

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Page 3 of 6

**Fornecedor:** Construtora Continental de Sao Paulo Ltda  
**Endereço:** RUA MOSTARDEIRO **Número:** 777 **Cidade:** PORTO ALEGRE **UF:** RS  
**CPF/CNPJ:** 61.381.943/0001-04 **Insc. Estadual:** 096.3448234 **Fone:** (55)99921-3440  
**E-mail:** licitacoes@construtoracontinental.com **Validade da Proposta:** 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	%
				Valor de Referência: 2.758,22000					
	23	28.513,06	M2	Limpeza do terreno, inclusive árvores d < 20cm Valor de Referência: 0,33000	CONTINENTAL	0,18000	5.132,35	23,06	111,52
	24	23.032,30	M3	Escavação mecânica em solo Valor de Referência: 2,54000	CONTINENTAL	2,15000	49.519,45	23,06	111,52
	25	976,33	M³XK	Transporte de material escavado em pista Valor de Referência: 1,32000	CONTINENTAL	0,92000	898,22	23,06	111,52
	26	6.245,99	M³XK	Transporte de material escavado para bota-fora Valor de Referência: 1,32000	CONTINENTAL	0,92000	5.746,31	23,06	111,52
	27	20.819,95	M3	Espalhamento de material em bota-fora Valor de Referência: 1,65000	CONTINENTAL	1,65000	34.352,92	23,06	111,52
	28	1.006,18	M3	Escavação mecânica de material em jazida de empréstimo Valor de Referência: 2,54000	CONTINENTAL	2,15000	2.163,29	23,06	111,52
	29	6.555,24	M3	Aterro compactado 100% PN Valor de Referência: 8,56000	CONTINENTAL	7,25000	47.525,49	23,06	111,52
	30	349,00	M	Barreira de siltagem Valor de Referência: 22,99000	CONTINENTAL	22,99000	8.023,51	23,06	111,52
	31	14.156,29	M2	Hidrossemeadura em taludes, jazidas e bota-fora Valor de Referência: 3,56000	CONTINENTAL	3,56000	50.396,39	23,06	111,52
	32	19.810,50	M2	Regularização e compactação do sub-leito Valor de Referência: 1,85000	CONTINENTAL	1,85000	36.649,43	23,06	111,52
	33	2.943,32	M3	Camada de macadame seco Valor de Referência: 99,59000	CONTINENTAL	75,80000	223.103,66	23,06	111,52
	34	27.945,42	M³XK	Transporte de material britado (macadame seco) Valor de Referência: 1,23000	CONTINENTAL	0,92000	209.709,79	23,06	111,52
	35	2.952,12	M3	Camada de brita graduada Valor de Referência: 106,90000	CONTINENTAL	88,50000	261.262,62	23,06	111,52
	36	28.626,93	M³XK	Transporte de material britado (brita	CONTINENTAL	0,92000	210.336,78	23,06	111,52

Em, 03/06/2020

CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SÃO PAULO LTDA.  
CNPJ: 61.381.943/0001-04

Assinatura e Carimbo  
do Fornecedor



1  
2



**RIO GRANDE DO SUL  
MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ - RS  
CNPJ: 87.564.381/0001-10  
SETOR DE LICITAÇÕES**

**CONCORRÊNCIA Nº 2/2020**

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Page 4 of 6

**Fornecedor:** Construtora Continental de Sao Paulo Ltda  
**Endereço:** RUA MOSTARDEIRO **Número:** 777 **Cidade:** PORTO ALEGRE **UF:** RS  
**CPF/CNPJ:** 61.381.943/0001-04 **Insc. Estadual:** 096.3448234 **Fone:** (55)99921-3440  
**E-mail:** licitacoes@construtoracontinental.com **Validade da Proposta:** 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	%
				graduada) Valor de Referência: 1,23000					
37		18.858,88	M2	Imprimação com asfalto diluído CM-30 Valor de Referência: 8,34000	CONTINENTAL	5,02000	94.671,58	23,06	111,52
38		18.858,88	M2	Pintura de ligação com emulsão asfáltica Valor de Referência: 2,10000	CONTINENTAL	2,10000	39.603,65	23,06	111,52
39		2.357,36	T	Camada de CAUQ (exclusive CAP) Valor de Referência: 141,03000	CONTINENTAL	128,45000	302.802,89	23,06	111,52
40		21.710,50	TXKM	Transporte de massa asfáltica Valor de Referência: 0,82000	CONTINENTAL	0,82000	99.802,61	23,06	111,52
41		141,44	T	Fornecimento de Cimento Asfáltico de Petróleo (CAP) Valor de Referência: 3.548,46000	CONTINENTAL	3.453,00000	488.392,32	23,06	111,52
42		38.425,01	TXKM	Transporte de Cimento Asfáltico de Petróleo (CAP) Valor de Referência: 0,58000	CONTINENTAL	0,58000	22.286,51	23,06	111,52
43		2.549,37	M	Meio fio de concreto pré-fabricado FCK 20MPa conforme detalhe Valor de Referência: 47,85000	CONTINENTAL	35,20000	89.737,82	23,06	111,52
44		42,00	M	Meio fio de concreto pré-fabricado rebaixado FCK 20MPa conforme detalhe Valor de Referência: 47,85000	CONTINENTAL	35,20000	1.478,40	23,06	111,52
45		307,18	M3	Reaterro de passeio com compactador manual Valor de Referência: 17,35000	CONTINENTAL	17,35000	5.329,57	23,06	111,52
46		307,18	M3	Escavação mecânica de material em jazida de empréstimo para reaterro de meio-fio Valor de Referência: 2,54000	CONTINENTAL	2,15000	660,44	23,06	111,52
47		92,15	M <sup>3</sup> XK	Transporte de material de jazida Valor de Referência: 1,32000	CONTINENTAL	0,92000	84,78	23,06	111,52
48		6.631,25	M2	Passeio em concreto FCK 20MPa (e= 7cm) sobre lastro de brita (e= 3cm),	CONTINENTAL	42,25000	280.170,31	23,06	111,52

Em, 03/06/2020

CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SÃO PAULO LTDA.  
CNPJ: 61.381.943/0001-04

Assinatura e Carimbo  
do Fornecedor

Nº 10

N

**RIO GRANDE DO SUL  
MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ - RS  
CNPJ: 87.564.381/0001-10  
SETOR DE LICITAÇÕES**

**CONCORRÊNCIA Nº 2/2020**

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Page 5 of 6

**Fornecedor:** Construtora Continental de Sao Paulo Ltda  
**Endereço:** RUA MOSTARDEIRO **Número:** 777 **Cidade:** PORTO ALEGRE **UF:** RS  
**CPF/CNPJ:** 61.381.943/0001-04 **Insc. Estadual:** 096.3448234 **Fone:** (55)99921-3440  
**E-mail:** licitacoes@construtoracontinental.com **Validade da Proposta:** 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	%
				inclusive formas Valor de Referência: 49,31000					
49		1.057,92	M2	Passeio em blocos de concreto intertravado tatil 20x20x6cm FCK 35MPa, pigmentado Valor de Referência: 74,12000	CONTINENTAL	74,12000	78.413,03	23,06	111,52
50		110,60	M2	Pintura de faixas de sinalização, setas e zebraados com tinta acrílica amarela Valor de Referência: 14,94000	CONTINENTAL	14,94000	1.652,36	23,06	111,52
51		220,62	M2	Pintura de faixas de sinalização, setas e zebraados com tinta acrílica branca Valor de Referência: 14,94000	CONTINENTAL	14,94000	3.296,06	23,06	111,52
52		311,92	M2	Pintura de faixas de travessias de pedestres com tinta acrílica branca Valor de Referência: 14,94000	CONTINENTAL	14,94000	4.660,08	23,06	111,52
53		7,00	UN	Fornecimento e implantação de placas totalmente refletivas de regulamentação tipo octogonal (R1 - Pare) L= 35cm, inclusive suporte metálico e base de concreto conforme detalhe Valor de Referência: 504,35000	CONTINENTAL	504,35000	3.530,45	23,06	111,52
54		28,00	UN	Fornecimento e implantação de placas totalmente refletivas de advertência tipo quadrada 50x50cm, inclusive suporte metálico e base de concreto conforme detalhe Valor de Referência: 382,46000	CONTINENTAL	382,46000	10.708,88	23,06	111,52
55		14,00	UN	Fornecimento e implantação de placas totalmente refletivas de regulamentação tipo circular D= 50cm, inclusive suporte metálico e base de concreto conforme detalhe Valor de Referência: 364,18000	CONTINENTAL	364,18000	5.098,52	23,06	111,52
56		6,00	UN	Fornecimento e implantação de placas totalmente refletivas de identificação	CONTINENTAL	299,77000	1.798,62	23,06	111,52

Em, 03 / 06 / 2020.

CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SÃO PAULO LTDA.  
CNPJ: 61.381.943/0001-04

Assinatura e Carimbo  
do Fornecedor



N



**RIO GRANDE DO SUL  
MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ - RS  
CNPJ: 87.564.381/0001-10  
SETOR DE LICITAÇÕES**

**CONCORRÊNCIA Nº 2/2020**

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Page 6 of 6

**Fornecedor:** Construtora Continental de Sao Paulo Ltda  
**Endereço:** RUA MOSTARDEIRO **Número:** 777 **Cidade:** PORTO ALEGRE **UF:** RS  
**CPF/CNPJ:** 61.381.943/0001-04 **Insc. Estadual:** 096.3448234 **Fone:** (55)99921-3440  
**E-mail:** licitacoes@construtoracontinental.com **Validade da Proposta:** 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	%	
				de ruas (duas por suporte) 25x45cm, inclusive suporte metálico e base de concreto conforme detalhe Valor de Referência: 299,77000						
	57	29,00	UN	Ensaio de controle tecnológico da mistura asfáltica - Ensaio Marshall Valor de Referência: 389,79000	CONTINENTAL	389,79000	11.303,91	23,06	111,52	
	58	29,00	UN	Ensaio de controle tecnológico da mistura asfáltica - Grau de compactação Valor de Referência: 100,23000	CONTINENTAL	100,23000	2.906,67	23,06	111,52	
	59	29,00	UN	Ensaio de controle tecnológico da mistura asfáltica - Teor de betume Valor de Referência: 167,05000	CONTINENTAL	167,05000	4.844,45	23,06	111,52	
	60	29,00	UN	Ensaio de controle tecnológico da mistura asfáltica - Extração do corpo de prova com sonda rotativa com verificação da espessura Valor de Referência: 60,57000	CONTINENTAL	60,57000	1.756,53	23,06	111,52	
<b>TOTAL</b>								3.098.649,99		

Em, 03/06/2020

CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SÃO PAULO LTDA.  
CNPJ: 61.381.943/0001-04

Assinatura e Carimbo  
do Fornecedor



*[Handwritten signature]*